
 

Comune di Robbio 

Provincia di Pavia 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Servizio: TECNICO - MANUTENTIVO 

  

Registro Servizio n. 335 in data 24-12-2019 

  

Registro Generale n. 1120 

Responsabile: ARCH. TAMBURELLO GRAZIA 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO AL GEOM. MATTIA VANDONE PER IL COORDINAMENTO 

DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DELLA NUOVA CASERMA DEI 

CARABINIERI IN VIA PALESTRO 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 C.I.G.: ZA92B5CD58 

 RICHIAMATI: 

•  la deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 16.12.2014, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione 

del regolamento comunale di organizzazione degli Uffici e Servizi dove sono definiti gli "Strumenti 

operativi" riguardanti la struttura organizzativa, il catalogo delle attività, la dotazione organica, il 

sistema dei profili professionali ed il quadro di assegnazione dell'organico e del personale, nonché le 

modifiche apportate alla medesima con la deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 09.05.2017; 

• il Decreto del Comune di Robbio n. 20 del 02.10.2019 di attribuzione di Responsabile del Servizio 

Tecnico all’arch. Grazia Tamburello; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 29.03.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, 

di approvazione del Bilancio di previsione 2019/2021; 

- RICHIAMATE, inoltre: 

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 08.04.2019 avente per oggetto: “Lavori per la 

realizzazione della nuova caserma dei Carabinieri in Via Palestro a Robbio. Approvazione dello studio 

di fattibilità tecnico economico e variante urbanistica”; 



• la Delibera di Giunta Comunale n. 90 del 04.07.2019 di promozione dell’Accordo di Programma tra il 

Comune di Robbio e la Regione Lombardia per la realizzazione della nuova Caserma dei Carabinieri e 

recupero funzionale di area degradata; 

• la Delibera di Giunta Comunale n. 109 del 08.08.2019 avente per oggetto: “Realizzazione di una 

nuova Caserma dei Carabinieri a Robbio (PV). Indirizzi in merito all’attività di progettazione”; 

• la Delibera di Giunta Regionale n. XI/2107 del 09.09.2019 di adesione alla proposta di Accordo di 

Programma per la realizzazione della nuova Caserma dei Carabinieri e recupero funzionale di area 

degradata nel Comune di Robbio; 

• la determinazione n. 141 del 16.07.2019 avente per oggetto: “PROMOZIONE ACCORDO DI 

PROGRAMMA PER REALIZZAZIONE NUOVA CASERMA DEI CARABINIERI – ACCERTAMENTO 

CONTRIBUTO REGIONALE”; 

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 184 del 19.12.2019 avente per oggetto: “Realizzazione 

della nuova Caserma dei Carabinieri e recupero funzionale di area degradata – Indirizzi in merito 

all’attività di progettazione - integrazione”; 

- DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario è assente per ferie; 

- VISTO il decreto del Sindaco del Comune di Robbio n. 17 del 19.06.2019; 

- VISTO il decreto del Sindaco del Comune di Robbio n. 2 del 20.05.2019; 

- RILEVATO che si rende necessario affidare l’incarico professionale di coordinamento della sicurezza in fase 

di progettazione per la nuova Caserma dei Carabinieri; 

- DATO ATTO che con procedura svolta sul sistema ARCA SINTEL della Regione Lombardia, con Id Procedura 

n. 119910912, è risultato aggiudicatario il Geom. Mattia VANDONE di Confienza, P.IVA: 02188680181, che ha 

offerto un importo di €. 7.000,00 oltre contributi di legge 4%; 

- RITENUTO pertanto di procedere all'affidamento dell’incarico in oggetto al Geom. Mattia VANDONE, per 

una spesa di € 7.280,00 complessivi; 

- RICHIAMATA la Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m. in materia di tracciabilità dei flussi finanziarie dato atto che 

per il presente incarico è stato richiesto presso ANAC il numero C.I.G.: ZA92B5CD58; 

- VISTO il Decreto Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali 30 gennaio 2015 recante ”Semplificazione in 

materia di documento unico di regolarità contributiva (DURC) G.U. 01.06.2015 n. 125” emanato in attuazione 

dell’ art. 4 del D.L. 20.03.2014, n. 34 convertito con modificazioni, dalla L. 16.05.2014, n. 78; 

- RICHIAMATO l’allegato 1 al DPCM 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato nell’esercizio 

finanziario in cui l’obbligazione passiva viene in scadenza; 

- DI DARE altresì, ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e) della L. n. 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del 

responsabile del presente procedimento; 

- VISTO l'art. 107 co. 3 del D.Lgs. N. 267/2000; 



- ACCERTATA la disponibilità dei fondi; 

- DATO ATTO che il presente provvedimento diventa esecutivo ai sensi dell’art. 183, co. 7 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

DETERMINA 

  

- DI AFFIDARE l'incarico professionale di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per la nuova 

Caserma dei Carabinieri al Geom. Mattia VANDONE, per un importo di € 7.280,00 complessivi; 

- DI IMPUTARE l’importo complessivo di € 7.280,00 in base al cronoprogramma di spesa, sulla base delle 

norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28.12.2011 e del D.Lgs. 126/2014 e s.m.i. 

come segue: 

Anno di registrazione Anno di imputazione 

Anno di 

affidamento 

Capitolo e Codice di 

Bilancio 

Importo totale 

affidamento 

Anno Capitolo e Codice di 

Bilancio 

Importo annuo 

2019 1280 

01.05-2.02.01.09.002 

7.280,00 2020 1280 

01.05-2.02.01.09.002 

7.280,00 

  

- DI DARE ATTO che la copertura della spesa è garantita dal contributo regionale di compartecipazione alla 

spesa per la costruzione della nuova Caserma dei Carabinieri, come da determinazione n. 141/2019; 

- DI DARE ATTO ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n. 78/2009 (conv. In legge n. 

102/2009), che per il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 

Bilancio e con le regole di Finanza Pubblica. 

  
Il Responsabile del Servizio 

ARCH. GRAZIA TAMBURELLO 
  



  

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183, comma 7 TUEL); 
PARERE di regolarità contabile (art. 147-bis TUEL sostituito dall'art. 3 comma 1 lett.d) D.L. 

n.174/2012 convertito in Legge n. 213/2012). 

  
Robbio, lì 24-12-2019 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario S. 
IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

DOTT.SSA CASALI BARBARA 

 

  

  
PARERE di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa. 

(art. 147-bis TUEL sostituito dall'art. 3 comma 1 lett.d) D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012). 
 

Il Responsabile del Servizio 
ARCH. GRAZIA TAMBURELLO 

 

  

  
  

Il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dalla data di 

pubblicazione, sull'albo ufficiale on line del Comune di Robbio. 
 

Il Responsabile del Servizio 

ARCH. GRAZIA TAMBURELLO 
  


